ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ГЛАВА

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНЕЦКОЕ УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 июня 2025 года
	                                                    № 2

[bookmark: _GoBack]О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в Устав сельского поселения Каменецкое Узловского муниципального района Тульской области»

	В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов муниципального образования Каменецкое Узловского района по вопросам местного значения организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района, утвержденным решением   Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района от 07 августа 2019 года № 14-55, на основании Устава сельского поселения Каменецкое Узловского муниципального района Тульской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в Устав сельского поселения Каменецкое Узловского муниципального района Тульской области» на 28 июля 2025 года.  Время проведения – 14-00 часов. Место проведения – здание администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района, расположенное по адресу: Тульская область, Узловский район, пос. Каменецкий, ул. Комсомольская, дом 12, кабинет № 1 (приложение 1).
            2. Инициатор публичных слушаний – глава муниципального образования Каменецкое Узловского района.
            3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в Устав сельского поселения Каменецкое Узловского муниципального района Тульской области» (приложение 2).
           4. Организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и организовать учет предложений и замечаний, в следующем порядке:
          4.1. Предложения и замечания подаются в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организационного комитета;
         4.2. Предложения и замечания направляются по адресу: Тульская область, Узловский район, пос. Каменецкий, ул. Комсомольская, дом 12, кабинет № 1, тел:7-81-36; e-mail: ased_mo_kamenetckoe@tularegion.ru не позднее 5 рабочих дней до даты проведения публичных слушаний;
        4.3. Поступившие предложения и замечания регистрируются и рассматриваются на заседании организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний.
           5. Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, содержащие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, адресе места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным избирательным правом на муниципальных выборах.
          6. Провести первое заседание организационного комитета 25 июня 2025 года в 14 часов 00 минут.
          7. Постановление подлежит опубликованию в газете «Знамя. Узловский район» и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.
         8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района

Т.В. Кондратова

Приложение 1
к постановлению главы
муниципального образования
 Каменецкое Узловского района
от 20.06.2025 года № 2

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАМЕНЕЦКОЕ
УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
3-го созыва

	РЕШЕНИЕ

	от                    2025 года
	                                  №

О внесении изменений в Устав сельского поселения Каменецкое Узловского муниципального района Тульской области

В целях приведения Устава сельского поселения Каменецкое Узловского муниципального района Тульской области в соответствии с федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав сельского поселения Каменецкое Узловского муниципального района Тульской области следующие изменения:
1.1. В части 2 статьи 7:
а) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики, в том числе мониторинга эффективности патриотического воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодежи в Российской Федерации, на территории муниципального образования;»;
б) дополнить пунктами 12.1, 12.2 следующего содержания:
«12.1) содействие развитию инфраструктуры молодежной политики, в том числе создание и обеспечение функционирования муниципальных учреждений молодежной политики на территории муниципального образования;
12.2) содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе инициативных проектов, молодежи муниципального образования;».
2.  Направить настоящее решение в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя.Узловский район» после его государственной регистрации.
4. Настоящего решения вступает в силу со дня официального обнародования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района  		           	               Т.В. Кондратова

Приложение 2
к постановлению главы
муниципального образования
 Каменецкое Узловского района
от 20.06.2025 года № 2

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в Устав сельского поселения Каменецкое Узловского муниципального района Тульской области»

1.Кондратова Т.В. – глава муниципального образования Каменецкое Узловского района;
          	2. Лобастов А.Е. – депутат Собрания депутатов 3-го созыва муниципального образования Каменецкое Узловского района;
           3. Нагель Д.В.– депутат Собрания депутатов 3-го созыва муниципального образования Каменецкое Узловского района;
	4. Колосова О.Б.- депутат Собрания депутатов 3-го созыва муниципального образования Каменецкое Узловского района;
           5. Елисеева С.А. – главный инспектор отдела по работе с населением, делопроизводству и административной работе администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района.

	Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района

Т.В. Кондратова

Приложение 3
к постановлению главы
муниципального образования
 Каменецкое Узловского района
от 20.06.2025 года № 2

ПОРЯДОК
внесения и учета предложений по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в Устав сельского поселения Каменецкое Узловского муниципального района Тульской области»

1. Опубликованный проект решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в Устав сельского поселения Каменецкое Узловского муниципального района Тульской области» обсуждается на собраниях политических партий, общественных организаций, трудовых коллективов, органов территориального общественного самоуправления, иных собраниях граждан.
2. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района «О внесении изменений в Устав сельского поселения Каменецкое Узловского муниципального района Тульской области» посредством публичных слушаний.
3. Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным избирательным правом на муниципальных выборах.
4.  Предложения граждан оформляются в письменном виде и направляются в Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района не позднее 5 дней до даты проведения публичных слушаний. Предложения учитываются путем их регистрации.
5. Секретарь оргкомитета ведет учет поступивших документов.
6.Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний.
7. Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний представляет в Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района проект решения вместе с информацией о количестве поступивших в ходе публичных слушаний предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения.

Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района                                                        Т.В. Кондратова